
日韓法学会・韓日法学会  第６回 共同シンポジウム 

「日韓両国における敵対的買収防衛策に関する諸問題」 

 

  残暑厳しき折ではございますが、先生方におかれましては、ますますご清祥のこととお慶び申し上げ

ます。 

  私ども日韓法学会は、カウンターパートである韓日法学会とともに、日本と韓国との法学レベルでの

学術交流を促進し、両国間での緊密な協力関係と親善に寄与することを目的として、1998 年より日本

と韓国の両国で交互に毎年１回のシンポジウムを開催してまいりました。 

  本年度も、下記のとおり、日韓法学会・韓日法学会共同シンポジウムを開催したいと思いますので、

万障お繰り合わせの上ご出席くださいますようご案内申し上げます。 

日韓法学会会長  奥島 孝康 

 

記 

 

日  時    ２００８年８月３０日（土） １０時 ～ １７時３０分 

 

場  所    早稲田大学 西早稲田キャンパス 8 号館 3 階 303-305 会議室 

 

テーマ    「日韓両国における敵対的買収防衛策に関する諸問題」 

 

次  第    Ⅰ  個別報告（午前の部）（１０時００分～１２時４０分） 

鄭永哲（延世大） 「韓国の敵対的 M&A の現況」 

宮島司（慶応大）「日本における敵対的企業買収とその防衛策の変遷」 

朴世和（忠南大） 「種類株式による敵対的 M&A の防御手段」 

岸田雅雄（早稲田大）「敵対的買収防衛策と金融商品取引法」 

 

Ⅱ  個別報告（午後の部）（１３時３０分～１６時００分） 

宋沃烈（ソウル大）「韓日両国のポイズンピル」 

布井千博（一橋大） 「買収防衛策の基本類型とその問題点」 

權載烈（慶熙大） 「新株の第三者割当による敵対的 M&A の防御」 

鳥山恭一（早稲田大）「ブルドックソース事件最高裁判決の意義」 

 

Ⅲ  シンポジウム（１６時１０分～１７時３０分） 

 

＊ なお、参加をご希望になられます場合、整理の都合上、同封の申込書を 8 月 2８日（木）までに、

「お名前」、「ご所属」、「懇親会への参加の有無」を下記アドレス宛にメールしてください。なお、懇

親会に参加される方は会費として７０００円頂戴いたしますのでご了承ください。ご不明の点がござ

いましたら事務局までご連絡いただけますようよろしくお願いします。 

 

日韓法学会事務局  白石 智則（電話：0285-20-8140  メール：shir@hakuoh.ac.jp） 


